カカザザフフススタタンン・・エエナナジジーーウウィィーークク内内  日日本本・・カカザザフフススタタンン石石油油ガガスス産産業業協協力力特特別別セセッッシショョンン

  「「IIIIooTT分分野野ににおおけけるる協協力力のの可可能能性性」」

開開催催ののごご案案内内

令和元年９月９日（月）

（一社）ロシアNIS貿易会（ROTOBO）

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて当会は、９月２３日（月）～９月２９日（日）にかけてカザフスタンの首都ヌルスルタン

（旧アスタナ）において開催される「カザフスタン・エナジーウィーク」（以下、KEW）の枠内

において、９月２６日（木）、日本・カザフスタン石油ガス産業協力特別セッション「IIoT分野

における協力の可能性」を開催します。

KEWは、カザフスタン政府の支援の下、同国の全エネルギー関連企業が加盟する公的企業連

合「カズエナジー(KAZENERGY)協会」が例年開催しているエネルギー産業に関わる国際会議で

す。同国で活動する石油・ガス・その他のエネルギー関連企業を中心に、各国政府・国際機関の

代表、研究機関の専門家まで、延べ2,000人を超える関係者が集うカザフスタン最大の国際イベ

ントの１つとされています。ROTOBOはカズエナジーとは長年にわたる協力関係にありますが、

本年はKEWにおいて石油・ガスを対象としたIIoT分野における協力推進、新たなビジネス創出の

可能性について議論する、掲題の二国間特別セッションを開催することで合意致しました。

本セッションへのご参加には、KEW へのご登録（有料）が必要です。参加ご希望の方は、予

め KEW にご登録の上（URL は下記参照）、別添２の「参加申込用紙」にて９月２０日（金）

までに ROTOBO 宛に FAX（03-3555-1052）もしくはＥメール（central-asia@rotobo.or.jp）に

てお申込みください。
敬具

記

◆日 時： ２０１９年９月２６日（木）１６：４０－１８：００

◆会 場： コングレスセンターEXPO ２階 Hall 3

         44 Sauran Str., Nur-Sultan, Kazakhstan

◆主 催： 一般社団法人ロシアNIS貿易会（ROTOBO）、法人連合「カザフスタン石油・ガス・

電力コンプレクス組織協会『カズエナジー』」

◆カザフスタン・エナジーウィークについて：
 公式HP：  http://kazenergyforum.com/en/
 参加登録： http://kazenergyforum.com/en/registration/
 参加費情報：http://kazenergyforum.com/en/information-for-participants/participation-cost/

◆プログラム：別添１を参照

◆使用言語：日本語、ロシア語（同時通訳）

◆連絡先： （一社）ロシアNIS貿易会  担当：輪島、大内
 TEL：03-3551-6218  FAX：03-3555-1052  Email：central-asia@rotobo.or.jp

http://kazenergyforum.com/en/
http://kazenergyforum.com/en/registration/
http://kazenergyforum.com/en/information-for-participants/participation-cost/

（別添１）

日本・カザフスタン石油ガス産業協力特別セッション

 「IIoT分野における協力の可能性」

プログラム

令和元年９月９日現在

時間 プログラム

16:40-16:50 開会挨拶

16:50-17:00
「産業用ドローンが可能とする従来業務の自動化と効率化（石油ガス・電力・鉱山業界）」

永井 悠平  テラドローン株式会社
グローバル・ビジネス部 東欧・中央アジア統括

17:00-17:10
「デジタルトランスフォーメーション～横河電機の取り組みとソリューション事例」

佐々木 耕  横河電機株式会社 GSIMK MA & ダウンストリーム・ケミカル部
ダウンストリームセールスリーダー

17:10-17:20 カザフ側プレゼンテーション：KAZENERGY 代表（調整中）

17:20-17:30
「AI を使ったプラントデータ解析 ―日揮最近のプロジェクトー」

大野 拓也  日揮株式会社 プロセステクノロジー本部
技術イノベーションセンター 技術理事

17:30-17:40
「持続可能な未来のための廃棄物の燃料転換」

近藤 浩太  丸紅アメリカ会社 エナジーユニット
シニアマネージャー、ビジネス開発ディレクター

17:40-17:50 カザフ側プレゼンテーション;KazMunayGaz 代表（調整中）

17:50-18:00 質疑応答、閉会

※ コングレスセンター１階の展示場では、報告企業およびROTOBOによるブース展示も実施予定で

すので、ぜひお立ち寄りください（場所は別添２「会場図」参照のこと）。

                                   （別添 ２）

締切：2019年09月20日（木）（金）

送付先：FAX：03-3555-1052またはE-mail: central-asia@rotobo.or.jp

（一社）ロシアNIS貿易会宛  担当：輪島、大内

日本・カザフスタン石油ガス産業協力特別セッション

 「IIoT分野における協力の可能性」

参加申込用紙

(1)申込者氏名  英文表記

(2)勤務先名称

  英文表記

(3)所属部署

  英文表記

(4)役職  英文表記

(5)勤務先TEL  (6)勤務先FAX

(7)E-mail

※個人情報の取扱には十分注意し、当案件以外の目的では使用いたしません。

※お二方以上ご参加の場合、本紙をコピーの上、お一人ずつご記入、ご返送ください。

【会場図】

↓ 会場全図

日本・カザフスタン特別セッション会場
コングレスセンターEXPO ２階 Hall３

展示場内 ROTOBO ブース位置
コングレスセンターEXPO １階

	エナジーウィーク日本セッション案内状090919
	（別添２）参加申込用紙